

**DOCUMENTOS DE RESPUESTAS
PROCESO A2019-000973**

OBJETO: Adquisición de equipos de computo

A continuación, se da respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas por escrito por parte de algunos posibles proponentes, dentro del tiempo establecido para tal fin:

PREGUNTA 1: La entidad solicita certificado de distribuidor autorizado, le solicitamos a la entidad por favor permitir esta certificación por medio de fabricante y/o distribuidor mayorista autorizado, ya que con esto la entidad permitiría la pluralidad de proponentes, fabricantes y la libre participación de los mismos al presente proceso

RESPUESTA: No es posible. El proveedor debe ser un distribuidor autorizado directamente por el fabricante.

PREGUNTA 2: Le solicitamos a la entidad por favor nos aclare que descuentos (estampillas, retenciones, descuento municipal o departamental, etc.) y que porcentaje hará al presente proceso, esto con el fin de poder incluirlos en nuestra propuesta

RESPUESTA: No aplicamos ningún descuento.

PREGUNTA 3: favor aclarar la fecha de cierre porque 14 de octubre es el lunes festivo.

RESPUESTA: Ver adenda 1

PREGUNTA 4: solicitamos confirmar la fecha de entrega de la propuesta ya que la fecha establecida por la entidad; es día festivo

RESPUESTA: Ver adenda 1